
 
 
 
 

COMANDO POLIZIA  LOCALE  

Piazza Leopardi n.27 –   0737.889132  – 0737.889327 
email: polmun@esanatoglia.sinp.net          PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

*** 

Pagina 1 di 1 
 

O R D I N A N Z A  N . 2 3 7 /  2 0 1 7  
(Prot. Nr.4170  ) 

 Disciplina temporanea della viabilità  in occasione di Pubblica Manifestazione: ” SAGGIO MUSICALE DEI 

BAMBINI DELL'INFANZIA"  - Fontane di San Martino, 22 GIUGNO 2017  . 

 

Il  Comandante  della  Polizia  Locale 
    
 VISTA la richiesta prot. 4170  del 21.06.2017 presentata da  TRONCHI  Massimiliano nato  a Camerino il 

15.03.1972 e res. ad Esanatoglia via Rocca B n.12, Organizzatore della pubblica iniziativa denominata 

"SAGGIO  MUSICALE DEI BAMBINI SCUOLA DELL'INFANZIA"  con svolgimento previsto  

per il giorno 22.06.2017 dalle ore 20:00 alle ore 23:00 , presso la località "Fontane di S. Martino";--// 

VISTI il preavviso  reso dall'Organizzatore  ai sensi dell'art. 18 del TULPS e la relativa SCIA di Pubblica 

Sicurezza;--// 

VISTO           l'art. 107 del Testo Unico sull'ordinamento degli Enti Locali adottato con D.Lgs.n. 267/2000 ed in 

particolare il comma 5;--// 

VISTI             gli artt. 5, 6, 7 e 9 del Decreto Legislativo 30.4.1992 n. 285 riguardante le norme sulla   disciplina 

della circolazione stradale e s.m.i., nonché le norme del  regolamento di  esecuzione del predetto  

Decreto Legislativo approvato con D.P.R.  16.12.1992 n. 495; 

VISTA la Circolare  prot. 555/OP/0001991/2017/1 in data 7 giugno 2017 del Capo della Polizia , Prefetto 

Gabrielli;---// 

RITENUTA   la necessità, per ragioni di pubblico interesse, di  adottare i provvedimenti meglio  specificati                

in dispositivo,--// 

O R D I N A 

 
l'istituzione temporanea di: 

1. DIVIETO DI SOSTA “con rimozione” in Via Portella (civici da 1 a 13); 

2. DIVIETO DI TRANSITO sul tratto di Corso Vittorio Emanuele  sul tratto compreso tra i civici 24 e 43, 

dalle ore 20:00 alle 23:00 del giorno 22.06.2017,  

per le motivazioni in premessa richiamate. 

Il traffico ordinario in Corso Vittorio Emanuele è deviato su via A. Alberici. 

AVVISA  
Il Responsabile dell'Organizzazione , nella persona di MASSIMILIANO TRONCHI,  sopra generalizzato, 

sull'onere a proprio carico di: 

 garantire il libero passaggio di eventuali mezzi di Pubblico Soccorso, Polizia e Protezione Civile, in costanza di 

manifestazione, nell’area  in cui si è chiesta l'interdizione della circolazione ordinaria;--// 

 Rispettare le normative di sicurezza  afferenti le specifiche attività  in svolgimento, mettendo  in  atto tutte le misure 

necessarie atte a  prevenire  sinistri ed infortuni, verificando anche la validità della Polizza Assicurativa che ha 

dichiarato di possedere, in relazione all'evento promosso; 

 Attuare , per la parte di competenza, quanto disposto  dal Capo della Polizia  con proprie direttiva del 7.6 u.s., 

sopra menzionata. --// 

Contro la presente ordinanza può essere presentata opposizione al TAR entro 60 giorni;--// 

 L’Ufficio Tecnico Comunale è invitato a mettere a disposizione degli organizzatori,  la segnaletica del caso.---// 

E’ fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di far osservare la presente ordinanza.  

Manda la presente, per quanto di competenza a: 

 RESP. ORG.  TRONCHI MASSIMILIANO (massimiliano.tronchi@pec.it - massimiliano.tronchi@gmail.com ) 

 COMANDO STAZ. CARABINIERI  - MATELICA  

 UFFICIO TECNICO – SEDE 

 Gr. Comunale  Volontari di PROTEZIONE CIVILE  SEDE 

Dalla Residenza Comunale, lì 22.06.2017 
 

mailto:polmun@esanatoglia.sinp.net
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it
mailto:massimiliano.tronchi@pec.it
mailto:massimiliano.tronchi@gmail.com

